
01/2005

Vážení spoluobčané,
vstupujeme do 15. roku, kdy se Vítkovice 

opět staly samostatným městským obvodem 
a občané Vítkovic tak mohou rozhodovat 
o obnově a rozvoji svého obvodu. Když jsem 
před 10 lety byl zvolen do funkce starosty, řekl 
jsem, že budu hledat cesty a usilovat o to, aby 
se Vítkovice staly místem pro kulturní a bez-
pečné bydlení se sítí obchodů a služeb, mís-
tem kulturního a společenského vyžití občanů. 
Koncepce rozvoje našeho obvodu vychází z vo-
lebních programů ODS a dalších spolupracují-
cích politických stran zastoupených v našem 
zastupitelstvu. Po celou dobu je zaměřena na 
rozvoj a výstavbu Vítkovic, bytovou politiku, 
kulturu, vzdělávání, sociální politiku, zdra-
votnictví, péči o životní prostředí, bezpečnost 
a pořádek. 

Mou prioritou bylo a bude zajištění bez-
pečnosti, pořádku a ochrany života, zdraví 
a majetku občanů a nekompromisní stíhání 
a rázný postup vůči těm, kteří porušují pravi-
dla vzájemného soužití. Při procházce Vítkovi-
cemi sleduji jejich proměny. Viditelná je opra-
va a obnova bytového fondu, rekonstrukce škol 
a školek, sportovních zařízení, obnova zeleně, 
obnova parku Jožky Jabůrkové, penziony 
pro důchodce, rekonstruované cesty, chodníky 
a jiné. Díky zavedení bezpečnostního kamero-

vého systému a posílení počtu členů Městské 
policie se zlepšuje i bezpečnost v obvodu. 

Tempo investic se neustále zrychluje a dnes 
patříme k obvodům, kde v počtu na jedno-
ho obyvatele v investicích v rámci městských 
obvodů Ostravy vévodíme. Do Vítkovic se stě-
hují noví obyvatelé a podnikatelé, neplatiči 
odcházejí. Název Vítkovice se dostává do pod-
vědomí občanů celé České republiky i zahra-
ničí, díky sportovním a kulturním událostem 
– MS v hokeji, Inters….. soutěže ve společen-
ských tancích nebo atletickým mítinkem Zla-
tá tretra. 

Je velmi příjemné setkávat se s bývalými 
občany Vítkovic, kteří změny v obvodu vidí 
mnohem výrazněji než my, kteří zde trávíme 
běžný denní život. 

Nadále mě trápí otázky bezpečnosti, čisto-
ty obvodu, chybějící místa k využití volného 
času, vysoká nezaměstnanost, bydlení lidí „na 
černo“, zneužívání sociálních dávek a nezájem 
některých občanů o rozvoj, čistotu obvodu 
a dobré lidské soužití.

Věříme, že i v tomto roce posuneme roz-
voj Vítkovic k větší spokojenosti občanů. Přeji 
všem členům zastupitelstva, radním, členům 
komisí, zaměstnancům úřadu, podnikatelům 
a všem našim občanům do roku 2005 pevné 
zdraví, mnoho klidu, pohody a úspěchů v pra-
covním i osobním životě. Mgr. Petr Kutěj

Na prvního občánka našeho
obvodu narozeného v roce 2005 

jsme si museli počkat
až do 5. ledna,

kdy se ve 12.20 hodin
narodil manželům

Ireně a Radomíru Vrzalovým
syn Vojtěch. 

Vojtíškovi i jeho rodičům přejeme, 
aby vyrůstal ve zdraví, v atmosféře 

lásky a klidu, tolik potřebném
pro šťastný a spokojený život.

VÝMĚNA
OBČANSKÝCH 

PRŮKAZŮ
Státní občané České republiky jsou povin-

ni provést výměnu občanských průkazů bez 
strojově čitelných údajů vydaných v níže 
uvedených letech takto:
a)  do 31. prosince 1994, za občanské průka-

zy se strojově čitelnými údaji, nejpozději 
do 31. prosince 2005

b)  do 31. prosince 1996, za občanské průka-
zy se strojově čitelnými údaji, nejpozději 
do 31. prosince 2006

c)  do 31. prosince 1998, za občanské průka-
zy se strojově čitelnými údaji, nejpozději 
do 31. prosince 2007

d)  do 31. prosince 2003, za občanské průka-
zy se strojově čitelnými údaji, nejpozději 
do 31. prosince 2008

Marie Dvorská,
odbor organizačních a vnitřních věcí



ZPRAVODAJ VÍTKOVIC                                                                                                                         strana 2

Poslední zasedání zastupitelstva v roce 2004 se uskuteč-
nilo dne 20. prosince 2004 v obřadní síni vítkovické rad-
nice za účasti 14 členů zastupitelstva a vedoucích pracov-
níků Úřadu MOb Vítkovice. Přes včasné zveřejnění pozvá-
nek byl zájem občanů Vítkovic o toto jednání minimální, 
a proto již nyní upozorňujeme na termíny zasedání 
Zastupitelstva MOb Vítkovice v 1. pololetí 2005:

11. zasedání – 21. března, 12. zasedání – 20. června. Počátek obou 
jednání je stanoven na 15.00 hod., přičemž místem konání bude opět 
obřadní síň. 
Na svém 10. zasedání zastupitelé projednali jednotlivé body schvá-
leného programu s následujícím výsledkem: Zastupitelstvo MOb 
Vítkovice

1/  vzalo na vědomí termíny konání schůzí RMOb Vítkovice a zasedání 
ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2005. /výsledek hlasování: pro 
13, proti 0, hlasování se zdrželo 0/

2/  vzalo na vědomí zápisy z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva 
MOb Vítkovice ze dne 19.10., 18.11. a 8.12.2004. /výsledek hlasování: 
pro 10, proti 1, hlasování se zdrželi 2/

3/  vzalo na vědomí zápis z 11. zasedání Finančního výboru ZMOb Vítko-
vice ze dne 8.12.2004. /výsledek hlasování: pro 14, proti 0, hlasování 
se zdrželo 0/

4/  rozhodlo o poskytnutí půjčky ze sociálního fondu. /výsledek hlasová-
ní: pro 14, proti 0, hlasování se zdrželo 0/

5/  rozhodla o poskytnutí půjčky z Účelového fondu oprav a moderniza-
ce obytných domů. /výsledek hlasování: pro 14, proti 0, hlasování se 
zdrželo 0/

6/  schválilo: a) rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2005, b) závazné ukaza-
tele pro příspěvkové organizace pro rok 2005. /výsledek hlasování: 
pro 12, proti 1, hlasování se zdržel 1/

7/  schválilo rozpočtový výhled MOb Vítkovice pro rok 2006-2008. 
/výsledek hlasování: pro 12, proti 0, hlasování se zdržel 1/

8/  schválilo změny v Sociálním fondu MOb Vítkovice od 1.1.2005 včetně 
rozpočtu pro rok 2005. /výsledek hlasování: pro 13, proti 0, hlasování 
se zdrželo 0/

9/  schválilo rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 30.9.2004. /výsledek 
hlasování: pro 14, proti 0, hlasování se zdrželo 0/

10/  schválilo návrh na úpravu rozpočtu. /výsledek hlasování: pro 12, proti 
1, hlasování se zdržel 1/

11/  vzalo na vědomí Operační plán zimní údržby komunikací a chodní-
ků na území obvodu Vítkovice pro zimní období přelomu let 2004 až 
2005. /výsledek hlasování: pro 12, proti 0, hlasování se zdržel 1/

12/  schválilo rozhodnutí Rady MOb Vítkovice o podání žádosti na MMR 
ČR pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v rámci Regionálního 
programu podpory rozvoje severozápadních Čech a Moravskoslezské-
ho regionu na rok 2005 pro akci „Autobusové stanoviště ul. Mírová, 
Ostrava-Vítkovice“. /výsledek hlasování: pro 10, proti 1, hlasování se 
zdrželi 2/

13/  rozhodlo o záměru prodat nemovitost – pozemek parc. č. 765 v k.ú. 
Vítkovice. /výsledek hlasování: pro 13, proti 0, hlasování se zdrželo 0/

14/  rozhodlo o záměru prodat nemovitost – část pozemku parc. č. st. 927 
v k.ú. Zábřeh VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. /výsledek hlasová-
ní: pro 13, proti 0, hlasování se zdrželo 0/

15/  rozhodlo požádat Statutární město Ostrava o svěření nemovitosti 
Městskému obvodu Vítkovice, a to pozemku parc. č. p. 487/11v k.ú. 
Zábřeh VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. /výsledek hlasování: pro 
13, proti 0, hlasování se zdrželo 0/

16/  rozhodlo neschválit záměr koupě garáže stojící na parc. č. 668/2, k.ú. 
Zábřeh – VŽ. /výsledek hlasování: pro 13, proti 0, hlasování se zdrže-
lo 0/

17/  rozhodlo nepovolit odklad úhrady 6. splátky, včetně sjednaného úro-
ku, na kupní cenu za prodej nemovitostí. /výsledek hlasování: pro 11, 
proti 0, hlasování se zdrželi 2/

18/  rozhodlo prodat nemovitosti: Vrázova 37 a Vrázova 39. /výsledek hla-
sování: pro 10, proti 0, hlasování se zdrželi 3/

19/  rozhodlo prodat nemovitosti: pozemky parc. č. 390 a 391,vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava. /výsledek hlasování: pro 12, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0/

20/  rozhodlo prodat nemovitost:: pozemek parc. č. 389/ k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava. /výsledek hlasování: pro 12, proti 0, hlasování se zdr-
želo 0/

21/  rozhodlo snížit kupní cenu za prodej nemovitostí obytného domu č.p. 
180 – „Lidická 18, Ostrava-Vítkovice. /výsledek hlasování: pro 14, pro-
ti 0, hlasování se zdrželo 0/

22/  rozhodlo uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytů se lhů-
tou splatnosti delší než 18 měsíců, dle předloženého návrhu č. OB/En/
172/2004. /výsledek hlasování: pro 12, proti 0, hlasování se zdržel 1/

23/  rozhodlo neuzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytů se 
lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců, dle předloženého návrhu č. 
OB/En/173/2004. /výsledek hlasování: pro 13, proti 0, hlasování se 
zdrželo 0/

24/  rozhodlo uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu, se lhů-
tou splatnosti delší než 18 měsíců, dle předloženého návrhu č. OB/En/
175/2004. /výsledek hlasování: pro 12, proti 0, hlasování se zdržel 1/

25/  rozhodlo o záměru prodat nemovitosti dle předloženého návrhu. 
/výsledek hlasování: pro 9, proti 2, hlasování se zdržel 2/

26/  stanovilo paušální částky náhrady výdělku neuvolněným členům 
ZMOb Vítkovice pro rok 2005 s účinností od 1.1.2005 dle předložené-
ho návrhu a schválilo „Zásady pro poskytování pracovního volna s ná-
hradou mzdy a náhrady ušlého výdělku ZMOb Vítkovice“. /výsledek 
hlasování: pro 13, proti 0, hlasování se zdrželo 0/

27/  rozhodlo poskytnout další odměnu neuvolněným členům ZMOb Vít-
kovice za II. pololetí 2004. /výsledek hlasování: pro 11, proti 0, hlaso-
vání se zdržel 0/

Z 10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MOb VÍTKOVICE



Proměny obecních domů
v městském obvodu Vítkovice za rok 2004

Štramberská 2 - 4 - ukázka původního stavu Štramberská 2 - 4 - ukázka zateplení uliční fasády.
Dodavatel VAMOZ servis a. s., Ostrava - Vítkovice

Rudná  44 - 64 - ukázka původního stavu Rudná  44 - 64 - ukázka části zateplených fasád.
Dodavatel EKOFAS s. r. o., Ostrava - Vítkovice

Sylabova 25 - 27 - ukázka původního stavu Sylabova 25 - 27 - výměna oken a oprava fasády.
Dodavatel VAMOZ servis a. s., Ostrava - Vítkovice



U cementárny 29 - ukázka původního stavu U cementárny 29 - ukázka výměna oken a zateplení půdy.
Dodavatel VJAČKA s. r. o., Ostrava - Mariánské Hory

Jeremenkova 13 - ukázka původního stavu boční fasády Jeremenkova 13 - oprava části vnější fasády.
Dodavatel FALS s. r. o., Moravská Ostrava

Zengrova 14 - původní stav domu Zengrova 14 - oprava a nátěr vnější fasády.
Dodavatel Petr Raška, Ostrava - Jih.

U cementárny 31 - původní stav vnějších omítek U cementárny 31 - výměna oken a zateplení fasády.
Dodavatel ESA building s. r. o., Ostrava - Mariánské Hory



Opravy střech a komunikací
v městském obvodu Vítkovice za rok 2004

Lidická 31
Dodavatel: Ctibor Varga - DIANA, O.- Poruba

Ruská x Závodní, rekonstrukce křižovatky včetně kamerového systému a 
chodníků. Dodavatel: STAVIA - silniční stavby, a. s.

Náměstí Jiřího z Poděbrad, rekonstrukce chodníků.
Dodavatel: MOb Vítkovice, vlastními pracovníky

Rudná 42
Dodavatel: František Tatay, Krmelín

Kutuzovova 31
Dodavatel: František Tatay, Krmelín

Ulice Závodní, rekonstrukce komunikace a chodníků před MS v hokeji.
Dodavatel: ODS - Dopravní stavby Ostrava, a. s.

Ul. Erbenova, rekonstrukce komunikace a chodníků.
Dodavatel: STAVIA - silniční stavby, a. s.



Hřbitov, ul. Závodní 78, úprava vstupu a přilehlých choddníků.
Dodavatel: MOb Vítkovice, vlastními pracovníky

Sad Jožky Jabůrkové, rekonstrukce chodníků.
Dodavatel: STAVIA - silniční stavby, a. s., SATES MORAVA spol. s r. o.

Ul. Mírová, úsek Jeremenkova až Výstavní, oprava komunikace a chodníků.
Dodavatel: STAVIA - silniční stavby, a. s.

Ul. Věžní, oprava povrchu komunikace a chodníků.
Dodavatel: STAVIA - silniční stavby, a. s.

Ul. Tavičská, rekonstrukce chodníků
Dodavatel: MOb Vítkovice, vlastními pracovníky

Ul. Sylabova, oprava povrchu komunikace.
Dodavatel: Jankostav s. r. o.

Ul. Kutuzovova, rekonstrukce chodníku
Dodavatel: MOb Vítkovice, vlastními pracovníky

Ul. Zálužanského, oprava povrchu komunikace a chodníků.
Dodavatel: STAVIA - silniční stavby, a. s.



strana 3                                                                                                                         ZPRAVODAJ VÍTKOVIC

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
MĚSTSKÝ OBVOD VÍTKOVICE

v y d á v á

Provozní pokyny
pro vjezd vozidel na pohřebiště

Majitel pohřebiště, ul. Závodní 78: Statutární město Ostrava, Městský 
obvod Vítkovice, Mírové náměstí 1, Ostrava-Vítkovice
Správce pohřebiště, ul. Závodní 78: CONCORDIA, spol. s r. o. se sídlem 
Prokopa Velikého 29, Ostrava-Vítkovice
Obecné zásady :
I. vjezd na hřbitov je omezen dopravní značkou č. B 1 „Zákaz vjezdu všech 
vozidel“
II. obecné zásady jsou uvedeny v „Obecně závazné vyhlášce č. 1/1997“.
Provozní pokyny pro vjezd vozidel na pohřebiště řeší:
1. vstup pro pěší
2. vjezd vozidel na pohřebiště
3. způsob úhrady poplatků, vydávání klíčů a odemykání
4. osvobození od poplatku
1. Vstup pro pěší. Vstup pro pěší návštěvníky hřbitova je malou brankou, 
která je otevřena celodenně dle vyvěšené provozní doby pohřebiště.
2. Vjezd vozidel na pohřebiště. Velká brána, která slouží pro vjezd vozi-
del na pohřebiště, je uzamčena. V případě opodstatněné potřeby vjezdu 
vozidel se vjezd vozidel umožní dle zásad bodu č. 3. 
Velká brána bude otevřena každoročně:
a) od 22. 10. do 7. 11. od 8,00 hodin do 18,00 hodin (Památka zesnulých)
b) od 23. 12. do 27. 12. od 8,00 hodin do 18,00 hodin (Vánoční svátky) 
c) od 31. 12. do 1. 1. od 8,00 hodin do 18,00 hodin (Nový rok)
d) od čtvrtka do velikonočního pondělí od 8,00 hodin do 18,00 hodin 
(Velikonoční svátky)
3. Způsob úhrady.
a) Vjezd na pohřebiště je povolen kamenickým firmám, firmě Concordia, 
firmám poskytující služby spojené s provozováním pohřebiště a tělesně 
postiženým občanům. 
b) Klíč od brány pro vjezd na hřbitov vydá správce pohřebiště po zaplacení 
poplatku za vjezd. Osvobození fyzických osob a firem od poplatku za vjezd 
je dle OZV č. 1/1997, čl. 28 - viz. bod 4. tohoto pokynu.

c) Žadatel o vjezd na hřbitov obdrží klíč od brány, kterou si otevře, po 
vjezdu na hřbitov opět zavře a zamkne. Při odjezdu opět bránu otevře, po 
výjezdu uzamkne a klíč vrátí správci pohřebiště. 
d) Firma Concordia, spol. s r. o. použije pro vjezd na hřbitov klíč od brány, 
který má k dispozici. Firma Concordia při každém průjezdu hřbitovní brá-
nou bránu uzamkne. (Důvod : ve dnech pracovního klidu by mohlo dojít k 
uzamčení návštěvníka hřbitova, který vjel se svým vozidlem na hřbitov.) V 
případě, že brána při každém průjezdu firmou Concordia uzamčena nebu-
de, tato za případnou vzniklou škodu, dle příslušných právních norem zod-
povídá
e) Zaměstnanci městského obvodu Vítkovice si rovněž vyžádají klíč od vjez-
du u správce pohřebiště, po vjezdu na hřbitov bránu zavřou a zamknou, při 
výjezdu otevřou a opět uzamknou, klíč vrátí správci pohřebiště.
f) Tělesně postižení návštěvníci požádají správce pohřebiště sami nebo 
prostřednictvím doprovodu o povolení vjezdu na hřbitov a ten jim bránu 
otevře a opět po výjezdu uzavře a uzamkne.
g) V případě nepřítomnosti správce pohřebiště na správě hřbitova, je mož-
né si klíč vypůjčit na Úřadě městského obvodu Vítkovice, Mírové náměstí 1, 
Ostrava Vítkovice, odbor komunálních služeb a dopravy, pí Kovalská, tel č. 
599 453 154 - informační tabule bude umístěna na bráně pro vjezd vozidel 
( na vnější i vnitřní straně brány). 
h) V případě, že dojde na hřbitově k uzamčení vozidla, které vjelo do are-
álu pohřebiště bez povolení a správce pohřebiště nebude přítomen, zajistí 
otevření brány fa IPO za úplatu ( tel. č. viz. informační tabule).
4. Osvobození od poplatku. Osvobození od poplatku za vjezd je stano-
veno v Obecně závazné vyhlášce č. 1/1997 čl. 28 písmeno a) až e):
a) fyzické osoby, které mají trvalý pobyt nebo vlastní nemovitost ve vybra-
ných místech, osoby jim blízké (§ll6 občanského zákoníku), držitelé ZTP a 
jejich průvodci nebo osoby, které ve vybraném místě užívají nemovitost ke 
své hospodářské činnosti.
b) zdravotnické služby
c) policie, hasiči, pohřební služby, spoje, armáda
d) osoby provádějící údržbu, úklid a odvoz odpadu 
e) osoby zajišťující odstranění havárií inženýrských sítí.
Provozní pokyny pro vjezd na pohřebiště nabývají platnosti 1. 1. 2005.
Informační tabule (text): Klíč od brány v době nepřítomnosti správce 
t. č. 599 453 154. V ostatních případech t. č. 596 612 596. Výjezd bezpeč-
nostní služby za úhradu.

V Ostravě Vítkovicích dne 24.11.2004

Ve čtvrtek 16.12.2004, v období adventu, který je časem 
lásky, vstřícnosti a snahy o vzájemné porozumění i pří-
ležitostí k podání pomocné ruky, proběhla v Domově 
důchodců v Ostravě - Vítkovicích v ul. Sirotčí „Dětská 
vánoční besídka s překvapením“. 
Do slavnostně vyzdobené společenské místnosti s rozzá-
řeným stromečkem přicházely první obyvatelky domova 

sice pomaloučku, ale s patrným očekáváním. Mnohým z nich se po chvíli 
zarosily oči slzičkami – to když se zhruba pětiletí caparti z Mateřské ško-
ly Mjr. Nováka z Ostravy – Hrabůvky dali do recitace vánočních básniček 
a zpěvu koled, které mohly stařenky dobře slyšet díky Českému rozhlasu 
Ostrava (celou akci ozvučil zdarma). A tak si babičky notovaly spolu s dět-
mi, jenž besídku zpestřily i tanečky a hrou na flétnu a dřívka.

A protože šlo o vánoční besídku, nechyběly samozřejmě ani dárky… 
Děti se mezi babičky rozběhly s vlastnoručně vyrobenými přáníčky, roz-
daly balíčky s vánočními keramickými ozdobami, které vyrobili a věnova-
li studenti Soukromé umělecké školy AVE ART z Ostravy – Hrabůvky. A to 
dárkům stále nebyl konec! Pod vánočním stromečkem se schovávala i další 
překvapení: Pánové Štefek a Seidler se složili na DVD a další drobné dárky, 
firma Ford přispěla do kulturního fondu domova a městský obvod Vítkovi-
ce věnoval inhalační přístroj, který obyvatelkám domova předal místosta-
rosta obvodu Ing. Leoš Adamík spolu s Danuškou Bálikovou, vedoucí soci-

álního odboru. Oba pak doprovodili děti, které se s koledami vypravily za 
babičkami, jimž zdravotní stav nedovolil opustit lůžko. Vůbec poprvé v his-
torii domova tak dětské hlásky zazněly přímo na pokojích, do kterých vnes-
ly vítané oživení a nádhernou vlnu emocí. I tady děti rozdávaly přáníčka a 
dárky - obdarovaná byla každá z 85 obyvatelek domova. S prázdnou však 
neodešli ani malí koledníci. Stařenky pro ně upekly cukroví a nachystaly 
dárky v podobě vlněných koťátek, ručně vyrobených panenek a dalších 
roztomilých drobností.

Půvabnou atmosféru výjimečného dopoledne podtrhla i sváteční svači-
na - obložené chlebíčky a výborné jablečné štrúdly, věnované ostravským 
hotelem ATOM, přišly babičkám opravdu k chuti! „Podobné emocionální 
zážitky jsou pro naše svěřenkyně velmi důležité a prospěšné,“ komento-
vala setkání dětí a seniorek, jimž je v průměru 81,6 let, sociální pracovni-
ce domova Mgr. Blanka Honusová. Podle ní patří vystoupení dětí z mateř-
ských škol k nejemocionálnějším akcím. „Babičkám také svědčí canistera-
pie - návštěvy pejsků a jejich doprovodů, své místo má i muzikoterapie a 
kulturní vystoupení - obyvatelky našeho domova mají ve velké oblibě pís-
ničkáře, kteří hrají staré české písně. Vánoce však u mnohých vzbuzují smu-
tek a nostalgii, vzpomínky na minulost přicházejí častěji než jindy. Navíc 
jen zhruba 20 % stařenek má možnost strávit Štědrý den se svými blízký-
mi.“ I proto je třeba darovat těmto babičkám - více než komukoliv jinému 
– úsměv. A to se mrňouskům podařilo! Lenka Gulašiová

SENIOŘI POTŘEBUJÍ ÚSMĚV
VÍCE NEŽ KDOKOLIV JINÝ!



Milé děti, 
vánoce už jsou za námi a s nimi i období plné pohádek. Mnohé z vás jistě 

našly pod stromečkem novou pohádkovou knížku a všechny jste se určitě 
rády podívaly v televizi na nové pohádky nebo i na ty, které již dobře zná-
te. A tak vám je úkol pro tento měsíc snad připomene. Podobně jako testík 
z prosincového vydání zpravodaje, je plný pohádkových bytostí, které by 
vám měly pomoci vyluštit tajenku. Rodiče vám jistě poradí, jak osmisměr-
ku zvládnout. Jestliže najdete všechna níže uvedená slova, řazená ve všech 
směrech a v rámečku je písmenko po písmenku vyškrtnete, zbudou vám 
právě ta písmenka, ze kterých složíte tajenku - větu. Tu pak napište na lís-
tek a doručte nejpozději do konce měsíce ledna do mé schránky v budo-
vě Úřadu městského obvodu Vítkovice, nebo zašlete na adresu 

Úřad městského obvodu Vítkovice
Cihláčkova schránka
Mírové nám. 1
703 79 Ostrava-Vítkovice.
Ze správných odpovědí vylosuji jedno dítko, na které už čeká hezký 

dárek. Nezapomeňte však připsat svůj věk a adresu.
A teď už – vzhůru do luštění...

Novoroční pohádková osmisměrka
Princezna Trpaslík Drak
Víla Popelka Saň
Babička Holub Ohnivák
Budulínek Čarodějnice Živá voda
Bál Koště Oslík
Sněhurka Princ Rumcajs

Málem bych zapomněl – pohádkový testík nebyl moc těžký a tak jsem 
musel losovat, abych spravedlivě vybral, koho z vás odměním. Los určil 
Terezku Dvořákovou (9 let) z Ostravy 3. Terezko, blahopřeji! 

Váš Cihláček

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO 
OBVODU VÍTKOVICE
povolil odbor kultury MMO 
pod č. r. MMO 95/96–PP 
ze dne 7. 2. 1996

uzávěrka čísla 17. 01. 2005
ZDARMA

Redakční rada:
Jan Okoun

ing. Leoš Adamík
David Floryk

Lenka Kocierzová
Mgr. Miroslava Gacková

Ilona Bergerová
Autor piktogramů ak. malíř K. Hercík

Zpravodaj městského obvodu 
Vítkovice vydává jako měsíčník

Úřad městského obvodu Vítkovice, 
Mírové náměstí 1, 

703 79 Ostrava–Vítkovice
IČO 00845451

www.vitkovice.mmo.cz

Digitální sazba:

Šmíra-Print s. r. o.
Václav Žila

Ostrava-Kunčičky
vaclav@smira-print.cz

Tisk:
Grafico – Opava

DĚTSKÝ KOUTEK - CIHLÁČEK

H B A B I Č K A O D K

R U N U Ě V K K Š T Á

U D Ě L S R Í T Í P V

M U V O U L L L Ň R I

C L N H S O S V A I N

A Í Ě O D R A K S N H

J N A K L E P O P C O

S E É C N I R P L E M

R K O Š T Ě T O Á Z C

Ž I V Á V O D A B N E

E C I N J Ě D O R A Č

Druhý rok pod správou Knihovny města Ostravy s přihlédnutím k statis-
tickým údajům dopadl nad očekávání dobře. Toto konstatování je důleži-
té, když přihlédneme ke specifickému obvodu Ostrava-Vítkovice. Má něco 
přes 7 000 trvale bydlících občanů, ne mnoho dětí, žádné sídliště, továrny 
v útlumu, velkou nezaměstnanost. Knihovně přesto zůstává věrno přibližně 
1 000 čtenářů. V posledních dvou letech postupně získáváme nové čtenáře. 
Připisujeme to především nově vybudovanému dětskému oddělení knihov-
ny – nyní máme něco přes 100 dětských čtenářů, pro něž připravujeme 
během roku bohatou nabídku knihovnických výtvarných dílen, soutěží, 
knihovnických besed a lekcí. V minulém roce získal oblibu především mul-
timediální počítač s bohatou nabídkou výukových a zábavných “cédéček”. 
Samozřejmostí je nákup velkého množství nových knih a časopisů pro dět-
ské čtenáře.

 Dospělí čtenáři naší knihovny s povděkem kvitovali zásadní výměnu 
knihovnických regálů, nábytku, výpůjčního pultu, zařízení nové čítárny 
a od dubna 2004 především jediný veřejný Internet ve Vítkovicích.

Internet jsme získali z grantu Ministerstev informatiky a školství. Pro 
zapsané čtenáře (registrované v knihovně) je ZDARMA. Podrobněji Vás bude-
me informovat v knihovně, nebo na tel. č. 596 615 272, naše www.kmo.cz, 
naše adresa vitkovice@kmo.cz. Čtenáři si mohou nyní prodlužovat vypůjče-
né knihy mailem nebo taky telefonicky. 

I v roce 2004 nezapomněl Úřad městského obvodu Vítkovice na „svou 
bývalou knihovnu” a poskytl knihovně finanční dar 50 000 Kč, za což jsme 
vděčni. Z tohoto daru byly zakoupeny ceny k soutěži dětí - Euroexpres, počí-
tačový stolek, výpůjční pult, soubor map a větší soubor knih.

Dospělým čtenářům jsme také připravili besedy - s hokejovým branká-
řem Josefem Mikolášem k MS v hokeji a s kronikářkou a výtvarnicí Lenkou 
Kocierzovou o staré Ostravě a hlavně Vítkovicích. V knihovně byla instalo-

vána výstava keramiky a obrazů žadatelů o azyl – středisko Vyšní Lhoty. 
Jako každým rokem jsme se účastnili na jaře Dne ostravských čtenářů 

a na podzim Týdne knihoven. Podzimní knihovnická akce začala již v září 
dětskou soutěží „Ostrava v pověstech”, která vyvrcholila počátkem října 
bohatým programem, o němž jsme Vás informovali. 

Vzhledem k tomu, že k nám do knihovny začíná chodit větší počet rom-
ských a vietnamských dětí, přichystali jsme v rámci projektu „Rozmanitost 
do knihoven” první z multikulturních akcí - „Pojďme se pobavit” zábavné 
odpoledne plné her, pohádek, písniček a soutěží. Že byla tato akce úspěšná, 
svědčí 28 účastníků v době školního volna 27. 10. 2004.

Pro větší informovanost veřejnosti o akcích knihovny jsme dostali k užívá-
ní vitrinu na Halasově ulici, vedle prodejny obuvi. 

K 200. výročí narození Hanse Christiana ANDERSENA - připravuje Knihov-
na města Ostravy v dětských odděleních množství akcí pro děti během celé-
ho roku. Akce mají své názvy podle pohádek slavného dánského pohádkáře: 
Leden - únor - Císařovy nové šaty, březen – duben - Létající kufr, květen 
– červen - Induščiny květiny, červenec – srpen - Malá mořská víla, září – 
říjen - Křesadlo, listopad – prosinec - Sněhová královna.

V roce 2005 se chceme více věnovat multikulturním aktivitám v naší 
knihovně, chceme se přiblížit novému trendu komunitní knihovny.

Snad největší úkol, na kterém intenzivně pracujeme od jara 2003 je zpra-
cování všech knih do našeho knihovnického počítačového programu, aby-
chom mohli koncem roku 2005 přejít na „elektronickou výpůjčku” - tzn. půj-
čování knih pomocí čárových kódů a počítačů. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Do roku 2005 přejeme všem, nejen našim čtenářům, jen to nej... 
Za celý kolektiv knihovny Dana Gurecká

Půjčovní dny - Pondělí a úterý: 10 - 17, středa: zavřeno, čtvrtek: 10 - 
17, pátek: 9 - 16.

Jaký byl rok 2004 ve Vítkovické knihovně?


